

ویژه

در جلسه هیأت دولت گزارشی از اتفاقات مربوط به فیتزتر شدن یک برنامه فوتبالی ارائه شد

رئیس جمهور دستور پیگیری جدی داد

سایت و اپلیکیشن فوتبال ۳۶۰ تنها دقایقی پیش از آغاز پخش زنده در تاریخ ۳۰ تیر ۱۴۰۵، به طور ناگهانی از دسترس خارج شد. این رویداد که بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی و رسانه‌ها داشت، واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشت و حتی به بحث‌های هیأت دولت نیز کشیده شد. در پی این حادثه، گمانه‌زنی‌هایی درباره فیلترینگ این رسانه ورزشی مطرح شد. سازمان ساترا، نهاد تنظیم‌کننده صوت و تصویر فراگیر، هرگونه دخالت در این موضوع را تکذیب کرد. برخی نیز این اتفاق را به مصاحبه فوتبال ۳۶۰ با علیرضا فغانی، داور ایرانی - استرالیایی نسبت دادند. با این حال تاکنون علت اصلی و قطعی این ماجرا مشخص نشده است.

دامنه حواشی این اتفاق دیروز به جلسه هیأت دولت نیز کشیده شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه روز گذشته هیأت دولت، گزارشی از حادثه اخیر مربوط به سایت فوتبال ۳۶۰ و اقدامات انجام‌شده ارائه داد. وی در این گزارش، «چندسازمانی بودن» و «چندصدایی» در حوزه فضای مجازی را همچنان از مشکلات اساسی کشور برشمرد. در همین راستا، رئیس‌جمهور دستور پیگیری جدی موضوع و جلوگیری از بروز مسائل بدون هماهنگی را صادر کرد.

مصاحبه

حدادی فر: با وجود کمبود زمان به آینده این نسل امیدوار هستیم

تیم ملی فوتبال جوانان ایران این روزها آخرین مراحل آماده‌سازی خود را برای حضور در رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰سال آسیا پشت سر می‌گذارد.

شاگردان قاسم حدادی‌فر در اردویی تدارکاتی در ترکیه، علاوه بر برگزاری تمرینات فشرده، چهار دیدار دوستانه نیز برگزار کردند تا کادرفنی بتواند با شناخت دقیق‌تر از بازیکنان، ترکیب نهایی خود را برای مسابقات رسمی انتخاب کند.

قاسم حدادی‌فر، سرمربی تیم ملی جوانان، اردوی ترکیه را یکی از مهم‌ترین مراحل آماده‌سازی تیم توصیف کرد و گفت هدف اصلی از برگزاری این اردو، ارزیابی دقیق‌تر بازیکنان و افزایش آمادگی تیم برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا بوده است.

او با ابراز رضایت از شرایط این اردو اظهار کرد: «در ترکیه شرایط بسیار خوبی را پشت سر گذاشتیم. این اردو فرصت مناسبی بود تا بازیکنان را هم در جریان تمرینات و هم در مسابقات دوستانه از نزدیک ارزیابی کنیم و شناخت بهتری از توانایی‌های فنی و تاکتیکی آنها به‌دست آوریم.»

حدادی‌فر درباره مسابقات تدارکاتی تیم ملی نیز توضیح داد که نتیجه این دیدارها اولویت اصلی کادر فنی نبوده است.

به گفته او، مهم‌ترین هدف از برگزاری این بازی‌ها، قرار دادن بازیکنان در شرایطی مشابه مسابقات رسمی و آزمایش نفرات مختلف بوده تا شناخت دقیق‌تری از قابلیت‌های فردی و تیمی آنها به دست آید.

او گفت: «در این اردو چهار مسابقه دوستانه برگزار و تلاش کردیم بازیکنان مختلف را در شرایط متفاوت محک بزنیم. امیدوارم خروجی این اردو همان چیزی باشد که کادرفنی انتظار دارد تا بتوانیم از نظر فنی، تاکتیکی، جسمانی و حتی روانی با آمادگی مطلوب وارد رقابت‌های رسمی شویم.»

با این حال، سرمربی تیم ملی جوانان تأکید کرد که کمبود زمان، مهم‌ترین چالش این تیم در مسیر آماده‌سازی بوده است. او با اشاره به اینکه تنها حدود ۴۰روز از تشکیل این تیم می‌گذرد، گفت فرصت اندکی تاآغاز مسابقات باقی مانده و همین موضوع فشار زیادی را به کادر فنی وارد کرده است.

حدادی‌فر در این باره اظهار داشت: «کمتر از یک ماه دیگر باید در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا به میدان برویم. در این مدت کوتاه باید هم روی آمادگی جسمانی بازیکنان کار کنیم، هم برنامه‌های فنی، تاکتیکی و تکنیکی را پیش ببریم و هم از نظر ذهنی و روانی تیم را برای حضور در مسابقات آماده کنیم. طبیعتاً این شرایط کار را دشوار می‌کند، اما انگیزه بالای بازیکنان باعث شده با امید و انرژی مسیر آماده‌سازی را ادامه دهیم.»

سرمربی تیم ملی جوانان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تمجید از کیفیت نسل فعلی فوتبال پایه ایران، این بازیکنان را سرمایه آینده فوتبال کشور دانست و بر ضرورت حمایت بیشتر از آنها تأکید کرد.

او گفت: «نسل بسیار مستعد و باانگیزه‌ای در اختیار فوتبال ایران قرار دارد. بازیکنان با نظم، عاقله و اشتیاق فراوان در تمرینات حاضر می‌شوند و انگیزه زیادی برای پیشرفت دارند. اعتقاد دارم اگر امکانات، برنامه‌ریزی و حمایت‌های لازم برای این نسل فراهم شود، آینده فوتبال ایران در اختیار همین بازیکنان خواهد بود و سال‌های موقفی در انتظار فوتبال کشور است.»

یکی دیگر از موضوعاتی که حدادی‌فر به آن اشاره کرد، همکاری باشگاه‌ها با تیم ملی جوانان بود.

از انتخاب سرنوشت‌ساز لژیونرها تا خطر سقوط

بلا تکلیفی در تابستان داغ

باشگاه اروپایی شرایط او را بررسی کنند و نام سالزبورگ اتریش نیز در میان مشتریان احتمالی این بازیکن دیده می‌شود.

به این حال، چالش اصلی محبی انتخاب میان یک قرارداد مالی جذاب و یک مسیر پیشرفت واقعی است؛ تصمیمی که می‌تواند او را به سطح بالاتری برساند یا مانند بسیاری از استعدادهای ایرانی در میانه راه متوقف کند.

علیرضا جهانبخش: کاپیتانی که هنوز به اروپا فکر می‌کند

علیرضا جهانبخش، کاپیتان ۳۲ساله تیم ملی، بار دیگر در موقعیت بازیکن آزاد قرار گرفته است. پایان قرارداد او با دندر بلژیک و عدم توافق برای تمدید همکاری، آینده یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان نسل فعلی فوتبال ایران را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

جهانبخش فصل گذشته در ۲۱بازی لیگ بلژیک تنها یک گل و یک پاس گل ثبت کرد؛ آماري که با استانداردهای دوران اوجش در آلمکار، برایتون و فاینورد فاصله دارد. با این حال، تجربه، شخصیت رهبری و سابقه سال‌ها حضور در فوتبال اروپا همچنان برگ برنده اوست.

جهانبخش تمایلی به بازگشت زودهنگام به لیگ ایران ندارد و تلاش می‌کند برای سیزدهمین فصل متوالی حضور خود در فوتبال اروپا را تمدید کند.

اما پرسش مهم اینجاست؛ آیا باشگاه‌های اروپایی هنوز حاضرند برای نام و تجربه جهانبخش هزینه کنند یا دوران حضور او در سطح اول فوتبال اروپا به پایان نزدیک شده است؟

مهدی طارمی: ستاره‌ای میان نیمکت و انتخاب دوباره
مهدی طارمی، مهاجم ۳۴ساله تیم ملی، یکی از خیرسازترین بازیکنان فوتبال محسوب می‌شود. نقل‌وانتقالات متعدد روسیه در تاریخ ۳۰ژوئن ۲۰۲۶ به پایان رسید و او بدون پرداخت هزینه انتقال، فرصت انتخاب مقصد بعدی خود را دارد؛ فرصتی که شاید مهم‌ترین تصمیم دوران حرفه‌ای او باشد. محبی از زمان حضور در روستوف، طی ۸۰ مسابقه رسمی ۱۵گل و ۱۱پاس گل ثبت کرد و ارزش فوتبالی خود را به محدوده ۲.۵ تا ۳.۵ میلیون یورو رساند. حضور ثابت او در ترکیب تیم ملی در جام جهانی باعث شده چند گلزنی نیست؛ انتخاب محبی است

که بتواند آخرین سال‌های دوران حرفه‌ای‌اش را با کیفیت سپری کند. وستهام و فولام از لیگ برتر انگلیس و بشیکتاش ترکیه شرایط او را دنبال می‌کنند و احتمال جدایی او از فوتبال یونان وجود دارد. طارمی حالا باید میان یک قرارداد پرسود و یک انتخاب ورزشی هوشمندانه تصمیم بگیرد؛ تصمیمی که شاید آخرین فرصت او برای تثبیت جایگاهش در فوتبال اروپا باشد.

سامان قدوس: تجربه‌ای که در خطر خاموشی است

سامان قدوس، یکی از متفاوت‌ترین فوتبالیست‌های نسل اخیر ایران پس از سال‌ها حضور در فوتبال انگلیس و فرانسه، اکنون در مقطعی حساس از دوران حرفه‌ای خود قرار دارد.

قدوس که سابقه بازی در برنتفورد و حضور در لیگ برتر انگلیس را دارد، به‌دلیل مصدومیت‌ها و کاهش زمان بازی در سال‌های اخیر نتوانسته جایگاه سابق خود را حفظ کند. او همچنان از نظر فنی بازیکنی باهوش و قابل اتکاست، اما مسأله اصلی برای او پیدا کردن تیمی است که دوباره به او نقش واقعی بدهد. سامان قدوس در سال‌های اخیر دوران کم‌فشاری را در لیگ امارات سپری کرده است که این امر منجر به افت آمادگی جسمانی او شده است. این وضعیت

این تابستان برای

لژیونرهای

ایرانی، تنها

فصل انتخاب

تیم جدید

نیست؛ بلکه

آزمونی برای

تصمیم‌گیری

حرفه‌ای

است.

انتخابی

اشتباه

می‌تواند

ستاره‌هایی

را که سال‌ها

برای

رسیدن به

فوتبال اروپا

جنگیده‌اندرا

خیلی زود به

مسیر عقبگرد

بکشاند



را برایش فراهم کند. فوتبال ایران نمونه‌های زیادی از استعدادهایی دارد که در همین مرحله با انتخاب‌های اشتباه از مسیر پیشرفت خارج شدند؛ حسین نژاد نباید به سرنوشت آنها دچار شود.

تابستانی که آینده نسل طلایی

را مشخص می‌کند

پایان قرارداده‌ها، تغییر باشگاه‌ها و بلا تکلیفی تعدادی از ستاره‌های تیم ملی، تابستان ۱۴۰۵ را به یکی از مهم‌ترین پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی سال‌های اخیر فوتبال ایران تبدیل کرده است.

از محبی و قایدی که به دنبال جهش هستند، تا طارمی و جهانبخش که باید آخرین سال‌های حضور در سطح اول اروپا را به پایان برسانند؛ همه در برابر یک انتخاب بزرگ قرار دارند. در فاصله کمتر از یک سال تا جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، آینده باشگاه‌ای این بازیکنان فقط مسأله‌ای شخصی نیست؛ سرنوشت آنها مستقیماً با کیفیت، تجربه و قدرت رقابت تیم ملی ایران گره خورده است. تابستان داغ لژیونرها آغاز شده؛ تابستانی که می‌تواند برخی را به سکوی پرتاب برساند و برخی دیگر را به حاشیه فوتبال نزدیک‌تر کند.

میزبانی فوق‌العاده مکزیک‌ی‌ها از یوزها

ایثار مالک مکزیک‌ی برای تیم ملی



او توضیح داد که اولویت برای مکزیک این است که تصویری از میهمان‌نازی و حرفه‌ای‌گری را به جهان ارائه دهد، حتی اگر این به معنای فدا کردن منابع و مختل کردن برنامه‌های ورزشی تیم باشد.

ران در پایان گفت که در تیخوانا، آنها معتقدند که مزیت واقعی این

بود که نشان دهند فوتبال همچنین می‌تواند ابزاری برای کمک به دیگران در مواقع ضروری باشد.

اقدام به پادماندنی باشگاه تیخوانا بار دیگر به همگان یادآوری کرد که جام جهانی تنها عرصه‌ای برای تقابل‌های ۹۰ دقیقه‌ای در مستطیل سبز نیست، بلکه بستری است برای پیوند ملت‌ها و تجلی انسانیت.

رفتار بزرگوارانه مسئولان این باشگاه مکزیک‌ی در پشتیبانی کامل از نمایندگان ایران، خاطره‌ای درخشان و ماندگار در تاریخ حضور ایران در جام جهانی ساخت و نشان داد که در سایه فوتبال، میهمان‌نازی و همدلی فراملی همچنان زنده‌ترین بخش این ورزش محبوب است.

تیم ملی، پس از سال‌ها حضور در فوتبال روسیه، بلژیک و یونان، حالا با یکی از حساس‌ترین انتخاب‌های دوران بازیگری‌اش روبرو است. محمدی اگرچه همچنان از نظر فیزیکی یکی از آماده‌ترین بازیکنان ایران محسوب می‌شود، اما افزایش سن و ظهور نسل جدید مدافعان، شرایط رقابتی را برای او سخت‌تر کرده است. محمدی اخیراً به تیم ام‌ال ویتسک در لیگ بلاروس پیوسته و مسیر تازه‌ای را در پیش رو خواهد داشت.

محمدجواد حسین نژاد

سرمایه‌ای که نباید هدر برود

محمدجواد حسین نژاد با اینکه جایی در لیست نهایی تیم ملی نداشت اما شاید جوان‌ترین و آینده‌دارترین نام این فهرست باشد. هافبک تکنیکی ایرانی که در فوتبال روسیه توانست توجه‌ها را جلب کند، اکنون در نقطه‌ای قرار دارد که انتخاب بعدی‌اش اهمیت

دوچندان دارد. برای بازیکنی در این سن، ماندن در یک لیگ متوسط با انتقال به تیمی که تنها به دنبال خرید استعداد است، کافی نیست. حسین نژاد باید باشگاهی را انتخاب کند که فرصت رشد، بازی کردن و نزدیک شدن به سطح بالاتر فوتبال اروپا

تا جایی پیش رفته که حتی امیر قلعه‌نویی نیز به انتقاد از عملکرد او پرداخته است. این موضوع نشان‌دهنده اهمیت حفظ آمادگی بدنی حتی برای بازیکنان حرفه‌ای در لیگ‌های به ظاهر کم‌فشارتر است.

مهدی قایدی: استعداد بزرگ در دوراهی تصمیم

مهدی قایدی همچنان یکی از جذاب‌ترین مهره‌های هجومی فوتبال ایران است؛ بازیکنی که تکنیک، سرعت و توانایی بازی در فضاها محدود، او را به یک مهره خاص تبدیل کرده است. قایدی پس از تجربه حضور در شهاب‌الاهی استقلال، تلاش کرد مسیر حرفه‌ای خود را خارج از ایران تثبیت کند، اما هنوز نتوانسته آن جهش بزرگی را که بسیاری انتظار داشتند رقم بزند. مشکل اصلی قایدی نه توانایی فنی، بلکه انتخاب مسیر است. او در سنی قرار دارد که باید از یک استعداد آینده‌دار به یک ستاره تثبیت‌شده تبدیل شود. ماندن در محیط‌های کم‌فشار مالی یا بازگشت زودهنگام به فوتبال ایران، می‌تواند بزرگ‌ترین تهدید برای آینده حرفه‌ای او باشد.

میلاد محمدی: تجربه اروپایی

در معرض آزمون

میلاد محمدی، مدافع چپ باتجربه

سوژه

فصل انتخاب

تیم جدید

در روزهایی که رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ به اوج حساسیت خود رسیده بود، پیش از آنکه نخستین سوت مسابقات به صدا درآید، قصه‌ای متفاوت و خواندنی از فرهنگ، همدلی و روح واقعی فوتبال در استان باخا کالیفرنیا مکزیک شکل گرفت.

حضور تیم ملی فوتبال ایران در شهر تیخوانا و استقرار در کمپ مجهز باشگاه «سولوس» (تیخوانا)، نمایشی خیره‌کننده از میهمان‌نازی و مسئولیت‌پذیری بین‌المللی مردم و مسئولان ورزش مکزیک را به تصویر کشید؛ اقدامی که ارزش‌های معنوی آن بسیار فراتر از مناسبات معمول مالی در دنیای مدرن فوتبال بود.

تیم ملی ایران در جریان برنامه‌های آماده‌سازی خود برای ورود به بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان، با چالش‌های لجستیکی و تغییر پررزن و برق افتتاحیه قضاوت کرد. او در شرایطی که وقت زیادی برای جاگیری و هماهنگی مجدد وجود نداشت، مدیران باشگاه تیخوانا و در رأس آنها «خورخه هنک رون»، مالک این باشگاه، درهای این مجموعه پیشرفته را با آغوش باز به روی نماینده فوتبال آسیا گشودند تا یوزهای ایرانی بدون دغدغه و در آرامش کامل، تمرینات تاکتیکی خود را دنبال کنند. این تصمیم اگرچه در ظاهر یک قرارداد اجاره ساده به نظر می‌رسید، اما در عمل نیازمند فداکاری و ایثار بزرگی از سوی طرف مکزیک‌ی بود.



وی همچنین با اشاره به مواضع آمریکا در سازمان ملل، مدعی شد واشنگتن سال‌هاست به قطعنامه پیشنهادی روسیه درباره مقابله با نازیسم، نژادریسم، نژادپرستی، بیگانه‌هراسی و اشکال نوین تبعیض رای منفی می‌دهد و این موضوع را نشانه‌ای از رویکرد دوگانه غرب در حوزه حقوق بشر دانست.

لوکیانیتسف در پایان تأکید کرد نباید جام جهانی ۲۰۲۶ را تنها از دریچه مسابقات فوتبال، و ورزشگاه‌های مدرن و مراسم‌های پررزن و برق افتتاحیه قضاوت کرد. او مدعی شد پشت این تصاویر جذاب، واقعیت‌هایی درباره نقض حقوق بشر و استفاده سیاسی از بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی جهان وجود دارد که به گفته وزارت خارجه روسیه، سال‌هاست در گزارش‌های رسمی این کشور مورد اشاره قرار می‌گیرد. اظهارات نژادپرستانه برخی مقامات، بی‌توجهی داوران به حرکت نمادین اعتراض به نژادپرستی و همچنین شعارهای ملی‌گرایانه در سکوها و ورزشگاه‌ها، نشان می‌دهد ادعاهای مطرح‌شده درباره مبارزه با تبعیض نژادی با واقعیت‌های موجود همخوانی ندارد.